
PREFEITURA DE 

SÃO JOÃ0 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
FEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33
unícof 4

ADENDO DE CORREÇÃO N° 001/2023. 

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023. 
Processo Administrativo n° 210301/2023. 

A Prefeitura Municipal de São João dos Patos — MA, através de sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados o ADENDO N° 001/2023 de 
CORREÇÃO, referente a TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023 que objetiva a Contratação de 
empresa para a prestação de serviços de reforma e ampliação de escolas no Município, marcada 
para realizar-se-à às 10:00 horas do dia 20 de abril de 2023, para fins de CORREÇAO do valor do 
LOTE 2 -REFORMA DE ESCOLA E.M. JOÃO ALEIXO, o qual no Edital consta o valor de R$ 
R$ 48 1.753,10 para o LOTE, estando o valor correto no projeto básico e planilhas: 

CORREÇÃO DO VALOR DO LOTE 2 
ONDE LEU-SE: LOTE 2 - Prestação de serviços de reforma de escola no Município:REFORMA 
DE ESCOLAE.M. JOÃO ALEIXO - VALOR: R$ 48 1.753,10 (quatrocentos e oitenta e um mil, 
setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos). 

LEIA-SE: LOTE 2 - Prestação de serviços de reforma de escola no Município:REFORMA DE 
ESCOLAE.M. JOÃO ALEIXO - VALOR: R$ 551.517,30 (quinhentos e cinquenta e um mil, 
quinhentos e dezessete reais e trinta centavos). 

CORREÇÃO DO VALOR GLOBAL 
ONDE LEU-SE: VALOR GLOBAL R$ 1.633.369,68 (Um milhão, seiscentos e trinta e três mil, 
trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos) 

LEIA-SE: VALOR GLOBAL R$ 1.703.133,88 (Um milhão, setecentos e três mil, cento e trinta e 
três reais e oitenta e oito centavos) 

. São João dos Patos (MA), 13 de abril de 2023. 

9C 

Gilvana Nolêto Araújo Corra 
Presidente da CPL. 



LJtRNtLJ lJt` tì..6Jitv , 

DOS MUNICIPIOS 
TA-FEIRA * 14 DE ABRIL DE 023 * ANO XVII * N s: 

ISSN 2763-860X 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

ADENDO Nº 001 - CORREÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210301/2023. 

ADENDO Nº 001 - CORREÇÃO. 

ADENDO DE CORREÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023. Processo Administrativo nº 210301/2023. 

A Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos 
interessados o ADENDO Nº 001/2023 de CORREÇÃO, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 que objetiva a Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de reforma e ampliação de escolas no Município, marcada para realizar-se-à às 10:00 horas do dia 20 de abril de 2023, para 
fins de CORREÇAO do valor do LOTE 2 -REFORMA DE ESCOLA E.M. JOÃO ALEIXO, o qual no Edital consta o valor de R$ R$ 481.753,10 para o LOTE, 
estando o valor correto no projeto básico e planilhas: 

CORREÇAO DO VALOR DO LOTE 
ONDE LEU-SE: LOTE 2 - Prestação de serviços de reforma de escola no Município:REFORMA DE ESCOLAE.M. JOÃO ALEIXO - VALOR: R$ 481.753,10 
(quatrocentos e oitenta e um mil, setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos). 

LEIA-SE: LOTE 2 - Prestação de serviços de reforma de escola no Município:REFORMA DE ESCOLAE.M. JOÃO ALEIXO - VALOR: R$ 551.517,30 
(quinhentos e cinquenta e um mil, quinhentos e dezessete reais e trinta centavos). 

CORREÇÃO DO VALOR GLOBAL 
ONDE LEU-SE: VALOR GLOBAL R$ 1.633.369,68 (Um milhão, seiscentos e trinta e três mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito 

centavos) 

LEIA-SE: VALOR GLOBAL R$ 1.703.133,88 (Um milhão, setecentos e três mil, cento e trinta e três reais e oitenta e oito centavos) 

São João dos Patos (MA), 13 de abril de 2023. 

Gilvana Noléto Araújo Corrêa 
Presidente da CPL. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 2340bbd0e0ab52508e8edI0c432b1237 

ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 022/2023 - PREGÃO ELETRONICO 024/2023 - SRP 

Processo Administrativo nº 020301/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 04/04/2023 
ABERTURA: 14:00 HORAS 

ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 022/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 - SRP 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020301/2023. VALIDADE: 12 (DOZE) 
MESES. 

Aos 13 (treze) dias do mês de abril do ano de 2023, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, reuniram-se na sala da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, a Srº 
Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação, responsável pelos Registros de Preços da Secretaria Municipal de 
Educação, denominado: ORDENADORA DE DESPESAS e ÓRGÃO GERENCIADOR da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023 e o 
Senhor: Kaique Silva Santana portador do RG 0214347020020 SESP/MA e do CPF Nº 041.711.233-56, representante da empesa: K. SILVA 
SANTANA - ME (MALHARIA E ARMARINHO EROKYVIA) inscrita no CPNJ sob o Nº 36.123.346/0001-24, localizada no Parque Da Bandeira, 
Nº 231, Bairro Centro, São João Dos Patos-MA - CEP: 65665000, respectivamente, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em face das 
propostas vencedora apresentada no Pregão Eletrônico nº 024/2023- SRP, cuja ata e demais atos foi homologado pelas autoridades administrativas, 
RESOLVE: Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, 
por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes 
às normas estabelecidas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes: 

DO OBJETO 
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS do item da empresa vencedora, conforme dados abaixo, para o futuro e 
eventual fornecimento de fardamento escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades e 
especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N. 
024/2023 - Sistema de Registro de Preços - SRP, bem como da proposta comercial da PROMITENTE CONTRATADA. 

s CERTIFICADO DG1TA1.MENTE 
• 


